Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм щыщ Налшык къалэ округым щIыпIэ самоуправленэмкIэ и Советым и

У Н А Ф Э
_______________

Къабарты-Малкъар Республиканы Нальчик шахар округуну оноуну кеси жюрютген жер-жерли Советини

Б Е Г И М И
_______________

Р Е Ш Е Н И Е
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики

_______________
 01 августа 2023г.                                                                                                № 231

О внесении изменения в решение Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 29 августа 2017 г. № 93

«О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию
недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

В целях приведения нормативных правовых актов городского округа

Нальчик в соответствие с требованиями федерального законодательства, а
также в связи с принятием Федерального закона от 14 июля 2022 г. №263-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации», Совет местного самоуправления городского округа
Нальчик р е ш и л:

1. Внести изменение в решение Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик от 29 августа 2017 г. № 93 «О дополнительных
основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по
пеням и штрафам по местным налогам», изложив часть 3, указанного решения в
новой  редакции:

«3. Порядок списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам,
признанным безнадежными к взысканию утвержден приказом ФНС России от
30.11.2022 г. №ЕД-7-8/111@ «Об утверждении Порядка списания
задолженности, признанной безнадежной к взысканию, и Перечня документов,
подтверждающих обстоятельства признания задолженности безнадежной к
взысканию».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нальчик» и разместить на
официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023
года.

Глава городского округа Нальчик-
Председатель Совета местного
самоуправления городского округа Нальчик                               И.В. Муравьев

consultantplus://offline/ref=7A86C4E11B53F295C10EF78CB51500E2F109A44EE13E551FAF28FA548D805C49732A42BA221B7C50CECFF78F0544547D083A794246C72E2BO346I